
Efnisorðaráð 216. fundur 21. jan. 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. samanburðarmálvísindi N Samanburðarmálfræði. 

 

2. Bætt við UL: 

Textílar UL hlutur gerður úr vefjarefni t.d. prjón, hekl, vefnaður, SH Textíllist.  

Textíllist UL Listaverk gerð úr textílum.  

Fara þarf í gegnum færslur með Textílar. Ragna svarar. 

 

3. Bætt við UL:  Ljósmyndir UL Notað um umfjöllun um ljósmyndir og ljósmyndir sem 

listform. 

 

4. Ljósmyndarar VH Starfsstéttir SH Listamenn. 

 

5. Þráðlaus kerfi VH Fjarskipti, NF þráðlaus fjarskipti, NF wireless communication systems. 

 

6. Byggðamál VH Innanríkismál, SH Byggðastefna. 

 

7. Ragna virkjar viðurlög N Refsingar. Fer í gegnum færslur. 

 

8. Sögustaðir VH Saga, SH Íslandssaga. 

 

9. heimssaga N Mannkynssaga. 

 

10. Rætt var um endurlyklun Sögu vs. Söguleg umfjöllun. Engin ákvörðun tekin að sinni. 

Ragna skoðar. 

 

11. Ragna skoðar 199. fund v. Sögulegrar landafræði. 

 

12. Plöntulandafræði VH Grasafræði, SH Landafræði, SH Gróðurfar. 

 

13. Fornkvæði VH Fornrit. 

 

14. Tölvufyrirtæki VH Fyrirtæki, SH Hugbúnaðarfyrirtæki.  

Hugbúnaðarfyrirtæki VH Fyrirtæki, SH Tölvufyrirtæki. 

 

15. fyrirtækjastjórnun N Stjórnun. 

 

16. Skrár VH Útgáfuform, SH Bókaskrár.  

Fyrirtækjaskrár VH Skrár.  

Skipaskrár VH Skrár.  

Nemendaskrár VH Skrár. 

Útgefendaskrár VH Skrár.  

Viðskiptaskrár VH Skrár.  

Þjónustuskrár VH Skrár. 

 

17. makedóníska N Makedónska. 

 



18. leirsteinn N Leir (jarðefni). Ath. leirsteindir betur. 

 

19. Ragna tekur út postulínsgerð. 

 

20. siglingalög N Siglingalöggjöf. 

 

21. Leirmunir VH Leirlist, SH Leirker. 

 

22. heilsumiðstöðvar N Heilsustofnanir. 

 

23. samningagerð N Samningatækni. 

 

24. Ragna lagar leirrennsla. 

 

25. Hönnunarsýningar VH Sýningar, SH Hönnun. 

 

26. Vatnalög VH Lög. 

 

27. viðskiptakostnaður N Kostnaður. 

 

28. Kostun VH Fjármögnun. 

 

29. Sandsteinn VH Setlög. 

 

30. Siglingaleiðir VH Siglingar. 

 

31. Vegakerfi VH Umferðarmannvirki SH Vegir. 

 

32. Dráttarvextir VH Vextir. 

 

33. Kuðungsígræðsla VH Skurðlækningar, SH Háls-, nef- og eyrnalækningar. 

 

34. Kartöflusjúkdómar VH Gróðursjúkdómar, SH Kartöflurækt. 

 

35. Hjartaþelsbólga VH Hjartasjúkdómar. 

 

36. Sveitaskólar VH Grunnskólar, SH Fámennir skólar. 

 

37. Spurningalistar VH Rannsóknir, SH Kannanir, SH Aðferðafræði. 

 

Næsti fundur 28. jan. kl 8.30. 

 
Efnisorðaráð – 216. fundur, 21. janúar 2015 kl. 8:30-10:30, 39 færslur 

Byggðamál VH Innanríkismál SH Byggðastefna 

Dráttarvextir VH Vextir 

Fornkvæði VH Fornrit 

Fyrirtækjaskrár VH Skrár 

fyrirtækjastjórnun N Stjórnun 

heilsumiðstöðvar N Heilsustofnanir 

heimssaga N Mannkynssaga 

Hjartaþelsbólga VH Hjartasjúkdómar 



Hugbúnaðarfyrirtæki VH Fyrirtæki SH Tölvufyrirtæki 

Hönnunarsýningar VH Sýningar SH Hönnun 

Kartöflusjúkdómur VH Gróðursjúkdómar SH Kartöflurækt 

Kostun VH Fjármögnun 

Kuðungsígræðsla VH Skurðlækningar SH Háls-, nef- og eyrnalækningar 

Leirmunir VH Leirlist SH Leirker 

leirsteinn N Leir (jarðefni) 

Ljósmyndarar VH Starfsstéttir SH Listamenn 

makedóníska N Makedónska 

Nemendaskrár VH Skrár 

Plöntulandafræði VH Grasafræði SH Gróðurfar SH Landafræði 

samanburðarmálvísindi N Samanburðarmálfræði 

samningagerð N Samningatækni 

Sandsteinn VH Setlög 

Siglingaleiðir VH Siglingar 

siglingalög N Siglingalöggjöf 

Skipaskrár VH Skrár 

Skrár VH Útgáfuform SH Bókaskrár 

Spurningalistar VH Rannsóknir SH Kannanir SH Aðferðafræði 

Sveitaskólar VH Grunnskólar SH Fámennir skólar 

Sögustaðir VH Saga SH Íslandssaga 

Tölvufyrirtæki VH Fyrirtæki SH Hugbúnaðarfyrirtæki 

Útgefendaskrár VH Skrár 

Vatnalög VH Lög 

Vegakerfi VH Umferðarmannvirki SH Vegir  

viðskiptakostnaður N Kostnaður 

Viðskiptaskrár VH Skrár 

wireless communication systems N Þráðlaus kerfi 

Þjónustuskrár VH Skrár 

þráðlaus fjarskipti N Þráðlaus kerfi 

Þráðlaus kerfi VH Fjarskipti 
 

 

Efnisorðaráð 217. fundur 28. jan. 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Ættarmót VH Hátíðir SH Fjölskyldan. 

 

2. ættbálkar N Þjóðflokkar. 

 

3. Strengjakvartettar VH Kvartettar (hljóðfæraleikur). 

 

4. Sovéskar kvikmyndir UL Notað um kvikmyndir Sovétríkjanna fram til 1990, VH 

Kvikmyndir, SH Rússneskar kvikmyndir. Ragna bætir Sovéskar kvikmyndir við 

færslur eftir því sem við á. 

 

5. Tölvustudd hönnun NF tölvuhönnun, NF computer-aided design, VH Hönnun, SH 

Tölvugrafík. 

 

6. Silki VH Hráefni SH Silkiefni. 

 



7. Þögn VH Hljóð, SH Hagnýt sálfræði. 

 

8. Hugmyndavinna, NF hugflæði, VH Verkefnastjórnun, SH Listir, SH Stefnumótun. 

Hugmyndir VH Hugfræði, SH Hugmyndavinna, SH Hugsun. 

Ragna fer í gegnum færslur með hugmyndir og metur hvort Hugmyndir eða 

Hugmyndavinna eigi við.  

 

9. Náttúruefni (lyfjafræði) VH Lyfjafræði, SH Jurtalyf. 

 

10. Heimakennsla, áður vikorð undir Einkakennsla, VH Kennsla.  

Afskólun, áður vikorð undir Einkakennsla, NF deschooling, VH Menntunarfræði. 

 

11. Framkvæmdastjórnun, áður vikorð undir Stjórnun, VH Stjórnun.  

Rekstrarstjórnun, áður vikorð undir Stjórnun. VH Stjórnun. 

 

12. Sportveiðimenn NF veiðimenn, VH Sportveiðar, ÞH Skotveiðimenn. 

 

13. veiðimenn (veiðimannasamfélög) N Veiðimannasamfélög. 

 

14. Meðvitund, áður vikorð undir Skynjun, NF consciousness, VH Vitund, SH Skynjun. 

 

Næstu fundir boðaðir í Þjóðarbókhlöðu 11. og 25. febrúar kl 8.30. 

 
Efnisorðaráð – 217. fundur, 28. janúar 2015 kl. 8:30-10:30, 25 færslur 

Afskólun (áður vikorð undir Einkakennsla) VH Menntunarfræði 

computer-aided design N Tölvustudd hönnun 

consciousness N Meðvitund 

deschooling N Afskólun  

Framkvæmdastjórnun (áður vikorð undir Stjórnun) VH Stjórnun 

Heimakennsla (áður vikorð undir Einkakennsla) VH Kennsla 

hugflæði N Hugmyndavinna 

Hugmyndavinna VH Verkefnastjórnun SH Hugmyndir SH Listir SH Stefnumótun 

Hugmyndir VH Hugfræði SH Hugmyndavinna SH Hugsun 

Meðvitund (áður vikorð undir Skynjun) VH Vitund SH Skynjun 

Náttúruefni (lyfjafræði) VH Lyfjafræði SH Jurtalyf 

Rekstrarstjórnun (áður vikorð undir Stjórnun) VH Stjórnun 

Silki VH Hráefni SH Silkiefni 

Skotveiðimenn VH Sportveiðimenn 

Sovéskar kvikmyndir VH Kvikmyndir UL Notað um kvikmyndir Sovétríkjanna fram til 1990 SH 

Rússneskar kvikmyndir 

Sportveiðimenn VH Sportveiðar 

Strengjakvartettar VH Kvartettar (hljóðfæraleikur) 

tölvuhönnun VH Tölvustudd hönnun 

Tölvustudd hönnun VH Hönnun SH Tölvugrafík 

veiðimenn (veiðimannasamfélög) N Veiðimannasamfélög 

veiðimenn N Sportveiðimenn 

Þögn VH Hljóð SH Hagnýt sálfræði 

Ættarmót VH Hátíðir SH Fjölskyldan 

ættbálkar N Þjóðflokkar 

 

Efnisorðaráð 218. fundur 11. febrúar 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 



Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Tillaga barst um Ritrýndar greinar og/eða ritrýnt efni.  

Tekið upp Ritrýni UL Notið um umfjöllun um ritrýni, VH Útgáfumál SH Ritstjórn. 

Ritrýndar greinar UL Notað um ritrýnt efni, NF ritrýnd grein, VH Útgáfuform, SH 

Ritrýni. Ragna svarar Sigríði og talar við Hildi um útfærslu. 

 

2. Söguleg landafræði SH Staðfræði. 

 

3. tölvuþrjótar N Tölvurefir. Hakkarar N Tölvurefir. Computer hackers N Tölvurefir. 

 

4. Rætt var um stofnanamenningu og fyrirtækjamenningu. Lagt var til að nota 

vinnustaðamenningu fyrir hvort tveggja. Ragna kannar málið áður en ákvörðun er 

tekin. 

 

5. Stjórnir, NF stjórnir fyrirtækja, VH Stjórnun, ÞH Framkvæmdastjórnir, ÞH Stjórnir 

hlutafélaga, ÞH Skólanefndir. 

Framkvæmdastjórnir UL Notað um stjórnir tiltekinna verkefna. 

Ragna athugar. hvort vísa megi framkvæmdastjórnun og rekstrarstjórnun í stjórnun. 

 

6. Þjónustumat NF þjónustumælingar VH Gæðastjórnun. 

 

7. Stífni (efni) VH Ástand efnis. 

 

8. Ragna lagar færslur með vanræksla. 

 

9. Vanskil VH Skuldir. 

 

10. vinnubækur N Verkefnahefti. 

 

11. Kanslarar VH Þjóðhöfðingjar. 

 

12. Fórnfýsi VH Siðfræði. 

 

13. Fórnir VH Helgiathafnir 

 

14. félagskvíði N Félagsfælni. 

 

15. Fíkniefnabrot VH Afbrot. 

 

16. Ragna ræðir við Hallfríði og Sveinbjörgu um áframhaldandi starf efnisorðaráðs. 

 

Næsti fundur 25. febrúar kl. 8.30. 

 
Efnisorðaráð – 218. fundur, 11. febrúar 2015, kl. 8:30-10:30, 21 færsla 

computer hackers N Tölvurefir 

félagskvíði N Félagsfælni 

Fíkniefnabrot VH Afbrot 

Fórnfýsi VH Siðfræði 

Fórnir VH Helgiathafnir 

Framkvæmdastjórnir VH Stjórnir UL Notað um stjórnir tiltekinna verkefna 



hakkar N Tölvurefir 

Kanslarar VH Þjóðhöfðingjar 

ritrýnd grein N Ritrýndar greinar 

Ritrýndar greinar VH Útgáfuform SH Ritrýni UL Notað um ritrýnt efni. 

Ritrýni VH Útgáfumál SH Ritstjórn SH Ritrýndar greinar. UL Notað um umfjöllun um ritrýni. 

Skólanefndir VH Stjórnir 

Stífni (efni) VH Ástand efnis 

stjórnir fyrirtækja N Stjórnir 

Stjórnir hlutafélaga VH Stjórnir 

Stjórnir VH Stjórnun 

tölvuþrjótar N Tölvurefir 

Vanskil VH Skuldir 

vinnubækur N Verkefnahefti 

Þjónustumat VH Gæðastjórnun 

þjónustumælingar N Þjónustumat 

 

Efnisorðaráð 219. fundur 25. febrúar 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Sameinað : söguleg umfjöllun N Saga. 

 

2. Sögufalsanir VH Sagnaritun (sagnfræði). Sögufalsanir var áður vikorð undir 

Sagnaritun (sagnfræði). 

 

3. Gervisagnfræði NF sagnfræði (pseudo) NF pseudo-sagnfræði VH Sagnaritun 

(sagnfræði). 

 

4. Söguskoðun VH Söguspeki. 

 

5. Söguvitund VH Félagssálfræði, SH Söguskoðun. 

 

6. Sagnfræðirannsóknir NF sögurannsóknir, VH Sagnfræði, SH Sagnaritun (sagnfræði). 

 

7. Breytt VH: Munnleg saga VH Saga, Félagssaga VH Saga, Hugarfarssaga VH Saga. 

VH áður Sagnfræði. 

 

8. sagnfræðikennsla N Sagnfræðinám. 

 

9. Samstarf heimila og skóla NF Foreldrastarf, VH Skólastarf, SH Foreldrafélög.  

 

10. Samstarf heimila og leikskóla VH Leikskólastarf, SH Samstarf heimila og skóla, SH 

Foreldrafélög. 

 

11. Samstarf leikskóla og grunnskóla VH Skólastarf, SH Leikskólastarf. 

 

12. Söguleg málvísindi NF Historical linguistics VH Málvísindi. 

 

13. Hagnýting jarðhita VH Jarðhiti, SH Varmaverkfræði, SH Ylrækt. 

 

14. Leirmótun NF leirrennsla, VH Leirmunir, SH Leirlist, SH Leirföndur. 

 



15. Hönnunarvernd VH Hugverkaréttur. Var áður vikorð undir Hugverkaréttur. 

 

16. Þjóðernishópar ( áður vikorð undir þjóðflokkar) VH Minnihlutahópar, SH 

Þjóðflokkar. 

 

17. Ættartengsl VH Félagsfræði, SH Fjölskyldutengsl.  

 

18. Baðmenning VH Siðvenjur. 

 

19. Múrsteinshús VH Byggingar. 

 

20. Feldspat VH Steindir. 

 

21. Kalksteinn VH Setlög. 

 

22. Silt VH Setlög. 

 

23. Lyfseðlar VH Lyfjanotkun. 

 

24. Lyfjaefnafræði VH Lyfjafræði SH Efnafræði. 

 

Næstu fundir : 4. og 11. mars kl. 8.30- 9.30 í Þjóðarbókhlöðu. 

 
Efnisorðaráð – 219. fundur, 25. febrúar 2015, kl. 8:30-10:30, 31 færsla 

Feldspat VH Steindir 

Félagssaga (VH áður Sagnfræði) VH Saga 

foreldrastarf N Samstarf heimila og skóla 

Gervisagnfræði VH Sagnaritun (sagnfræði) 

Hagnýting jarðhita VH Jarðhiti SH Varmaverkfræði SH Ilrækt 

historical linguistics N Söguleg málvísindi 

Hugarfarssaga (VH áður Sagnfræði) VH Saga 

Hönnunarvernd (áður vikorð undir Hugverkaréttur) VH Hugverkaréttur 

Kalksteinn VH Setlög 

Leirmótun VH Leirmunir SH Leirlist SH Leirföndur 

leirrennsla N Leirmótun 

Lyfjaefnafræði VH Lyfjafræði SH Efnafræði 

Lyfseðlar VH Lyfjanotkun 

Munnleg saga (VH áður Sagnfræði) VH Saga 

Múrsteinshús VH Byggingar 

pseudo-sagnfræði N Gervisagnfræði 

sagnfræði (pseudo) N Gervisagnfræði 

sagnfræðikennsla N Sagnfræðinám 

Sagnfræðirannsóknir VH Sagnfræði SH Sagnaritun (sagnfræði) 

Samstarf heimila og leikskóla VH Leikskólastarf SH Foreldrafélög SH Samstarf heimila og skóla 

Samstarf heimila og skóla VH Skólastarf SH Foreldrafélög SH Samstarf heimila og leikskóla 

Samstarf leikskóla og grunnskóla VH Skólastarf SH Leikskólastarf 

Silt VH Setlög 

Sögufalsanir (áður vikorð undir Sagnaritun) VH Sagnaritun (sagnfræði) 

Söguleg málvísindi VH Málvísindi 

söguleg umfjöllun (áður valorð) N Saga 

sögurannsóknir N Sagnfræðirannsóknir 

Söguskoðun VH Söguspeki SH Söguvitund 

Söguvitund VH Félagssálfræði SH Söguskoðun 



Þjóðernishópar (áður vikorð undir Þjóðflokkar) VH Minnihlutahópar SH Þjóðflokkar 

Ættartengsl VH Félagsfræði SH Fjölskyldutengsl 
 

Efnisorðaráð 220. fundur 4. mars 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Nærrannsóknir UL Notað um rannsóknir eða prófanir sem fara fram á þeim stað þar 

sem umönnun eða meðferð sjúklinga á sér stað NF point-of-care, NF POCT (point-of-

care testing), VH Rannsóknir, SH Heilbrigðismál. 

 

2. Reglur VH Stjórnsýsla. Eftirlitsreglur VH Reglur. 

 

3. Leirsteindir VH Steindir, SH Leir (jarðefni). 

 

4. Fiskveiðisamfélög ( áður vikorð undir Veiðimannasamfélög) VH Samfélag. 

 

5. Fræðileg skrif SH Ritrýni. 

 

6. ritstörf N Greinaskrif. 

 

7. Hæfni NF competence, VH Menntun. Taka þarf ákvörðun um færni síðar í tengslum 

við Raunfærni.  

 

8. Evrópusamstarf VH Milliríkjasamskipti. 

 

9. feldspar N Feldspat. 

 

10. Sporvagnar VH Farartæki. 

 

11. Veiðiréttur VH Dýraveiðar. 

 

12. Afli (áður vikorð undir Sjávarfang) VH Fiskveiðar, SH Sjávarfang. 

 

13. Frystitogarar NF frystiskip VH Togarar. 

 

14. Dýravelferð VH Landbúnaður, SH Gæludýr, SH Dýravernd. 

 

15. Þjóðháttafæði ( áður vikorð undir Þjóðhættir) VH Þjóðfræði, SH Þjóðhættir. 

 

16. fræðsla sjúklinga N Sjúklingafræðsla. Ragna skoðar færslur með fræðsla og ath. hvað 

er eftir þegar búið er taka sjúklingafræðslu út. 

 

17. Námskeið, breytt VH, áður Fullorðinsfræðsla. Námskeið VH Menntun. 

 

18. Þjóðlagarokk VH Dægurtónlist, SH Þjóðlagatónlist, SH Rokktónlist. 

 

19. Staðfræðikort. Ragna spyr Jökul um hvað Staðfræðikort er. 

 

Næsti fundur á sama stað og tíma að viku liðinni. 



 
Efnisorðaráð – 220. fundur, 4. mars 2015, kl. 8:30-10:30, 22 færslur 

Afli (áður vikorð undir Sjávarfang) VH Fiskveiðar SH Sjávarfang 

competence N Hæfni 

Dýravelferð VH Landbúnaður SH Dýravernd SH Gæludýr 

Eftirlitsreglur VH Reglur 

Evrópusamstarf VH Milliríkjasamskipti 

feldspar N Feldspat 

Fiskveiðisamfélög (áður vikorð undir Veiðimannasamfélög) VH Samfélag 

frystiskip N Frystitogarar 

Frystitogarar VH Togarar 

fræðsla sjúklinga N Sjúklingafræðsla 

Hæfni VH Menntun 

Leirsteindir VH Steindir SH Leir (jarðefni) 

Námskeið (VH áður Fullorðinsfræðsla) VH Menntun 

Nærrannsóknir VH Rannsóknir SH Heilbrigðismál UL Notað um rannsóknir eða prófanir sem fara 

fram á þeim stað þar sem umönnun eða meðferð sjúklinga á sér stað 

POCT (point-of-care testing) N Nærrannsóknir 

point-of-care N Nærrannsóknir 

Reglur VH Stjórnsýsla 

ritstörf N Greinaskrif 

Sporvagnar VH Farartæki 

Veiðiréttur VH Dýraveiðar 

Þjóðháttafræði (áður vikorð undir Þjóðhættir) VH Þjóðfræði SH Þjóðhættir 

Þjóðlagarokk VH Dægurtónlist SH Þjóðlagatónlist SH Rokktónlist 

 

 

Efnisorðaráð 221. fundur 11. mars 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Segulmælingar VH Segulsvið, SH Segulmagn.  

Bætt við skyldu heiti: Segulsvið SH Segulmagn. 

 

2. Unglingaefni UL Notað um efni fyrir unglinga annað en skáldverk, þjóðsögur og 

ævintýri VH Útgáfuform. 

3. Rætt var um notkun efnisorðanna Barnabækur og Skáldsögur, hvort bæði efnisorðin 

eigi alltaf heima á færslunum. Samið var bréf með fyrirspurn og sent á Vöndu. 

Bréfið er svohljóðandi: 

 

Sæl öll 

 

Efnisorðaráð hefur fengið fyrirspurn um notkun efnisorðanna Barnabækur og 

Skáldsögur. Barnabækur er „notað um skáldsögur, þjóðsögur og ævintýri fyrir börn“. 

Efnisorðið Barnaefni er notað um annað efni fyrir börn.  

 

Rúmlega 4.600 færslur hafa bæði Barnabækur og Skáldsögur sem efnisorð. Rúmlega 

16.000 hafa Barnabækur en ekki Skáldsögur. 

 

Er almenn sátt um að nota bæði efnisorðin um færslurnar eftir því sem við á þannig að 

skrásetjari meti hverju sinni hvort efnisorðið Skáldsögur á einnig við? Er ástæða til að 

sleppa efnisorðinu Skáldsögur í sumum tilfellum? 



 

Til samanburðar má nefna að 6 færslur hafa bæði Smábarnabækur og Skáldsögur sem 

efnisorð. 

 

Dæmi: 

Er 16 blaðsíðna myndabók fyrir börn skáldsaga?  

Er Harry Potter skáldsaga? 

 

Kveðja, 

efnisorðaráð 

 

4. Ræddir möguleikar á vinnuhelgi í sumarbústað í vor. Saltað í bili. Ákveðið að fara í 

haust. 

 

5. Stíur VH Útihús. 

 

6. Skegg VH Hár, SH Karlar. 

 

7. Áfengissjúklingar NF Alkóhólistar, NF Drykkjumenn, VH Áfengissýki, SH Félagsleg 

viðfangsefni. 

 

8. Teiknimyndagerð UL Notað um gerð teiknimynda (animated cartoons). Notið 

Hreyfimyndagerð (animation) um hreyfimyndir gerðar með öðrum aðferðum, svo sem 

með leikbrúðum eða leir, VH Hreyfimyndagerð.  

animated cartoons N Teiknimyndir. 

 

9. Biblíuþýðingar VH Þýðingarfræði, SH Þýðingar, SH Biblían. 

 

10. Almenningshlutafélög VH Hlutafélög. 

 

11. Bókasafnsþjónusta VH Bókasöfn. 

 

12. Félagshagfræði VH Hagfræði, SH Félagsfræði. 

 

13. Opinberar framkvæmdir VH Mannvirkjagerð. 

 

14. Opinberar byggingar VH Byggingar, SH Byggingarlist. 

 

Næstu fundir fimmtudagana 9. og 30. apríl kl. 8.30-10.30 

 
Efnisorðaráð – 221. fundur, 11. mars 2015, kl. 8:30-10:30, 15 færslur 

alkóhólistar N Áfengissjúklingar 

Almenningshlutafélög VH Hutafélög 

animated cartoons N Teiknimyndir 

Áfengissjúklingar VH Áfengissýki SH Félagsleg viðfangsefni 

Biblíuþýðingar VH Þýðingarfræði SH Biblían SH Þýðingar 

Bókasafnsþjónusta VH Bókasöfn 

drykkjumenn N Áfengissjúklingar 

Félagshagfræði VH Hagfræði SH Félagsfræði 

Opinberar byggingar VH Byggingar SH Byggingarlist 

Opinberar framkvæmdir VH Mannvirkjagerð 



Segulmælingar VH Segulsvið SH Segulmagn (Viðbót: Segulsvið SH Segulmagn) 

Skegg VH Hár SH Karlar 

Stíur VH Útihús 

Teiknimyndagerð VH Hreyfimyndagerð UL Notað um gerð teiknimynda (animated cartoons). Notið 

Hreyfimyndagerð (animation) um hreyfimyndir gerðar með öðrum aðferðum, svo sem með 

leikbrúðum eða leir. 

Unglingaefni VH Útgáfuform UL Notað um efni fyrir unglinga annað en skáldverk, þjóðsögur og 

ævintýri 

 

Efnisorðaráð 222. fundur 9. apríl 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Axlarklemma VH Fæðing. 

 

2. Auðlindanýting VH Auðlindir, SH Hagnýting jarðhita, SH Landnýting, SH 

Fiskistofnar, SH Náttúran. 

 

3. Barnabækur vs Skáldsögur. Semja þarf svar í sameiningu og senda á Vöndu. Meta þarf 

í hvert skipti hvort rit fær bæði efnisorðin eða eingöngu Barnabækur. 

 

4. regluverk N Reglur. 

 

5. fiskafli N Afli. sjávarafli N Afli. Bæði orðin áður vikorð undir Sjávarfang. 

 

6. fræðsla foreldra N Foreldrafræðsla. Ragna skoðar efni sem liggur að baki færslum 

með efnisorðið fræðsla. 

 

7. Fyrirmyndir NF role models, VH Sjálfsmynd (sálfræði), SH Stjörnudýrkun. 

 

8. Ragna fer í gegnum færslur með Ritstörf með tilliti til ritunar eða Greinaskrifa. 

 

9. Orkusparnaður VH Orkunýting áður vikorð við orkunýting. 

 

10. Gjaldeyrisforði VH Seðlabankar. 

 

11. Fjármálastefna NF fiscal policy VH Þjóðhagfræði, SH Efnahagsmál, SH Ríkisfjármál. 

 

12. Haglíkön NF economic models VH Efnahagsmál. 

 

13. Stöðnun (efnahagsmál) NF stagnation (economics) VH Efnahagsmál. 

 

14. Grunnþjónusta VH Samfélag. 

 

15. Raðgreining VH Erfðafræði. 

 

16. Verðbréfamiðlarar NF miðlarar (fjármál) VH Starfsstéttir. 

 

17. Stjórnvaldsákvarðanir VH Stjórnsýsla. 

 

18. Stjórnvaldsúrskurðir VH Stjórnsýsla. 



19. Aðhvarfsgreining NF regression analysis VH Tölfræði. 

 

20. Fervikagreining NF analysis of variance VH Tölfræði. 

 

21. Spjallrásir VH Tölvusamskipti 

 

22. Ummyndun VH Jarðfræði 

 

Næsti fundur 30. apríl 8.30-10.30. 

 
Efnisorðaráð – 222. fundur, 9. apríl 2015, kl. 8:30-10:30, 28 færslur 

Aðhvarfsgreining VH Tölfræði 

analysis of variance N Fervikagreining 

Auðlindanýting VH Auðlindir SH Hagnýting jarðhita SH Landnýting SH Fiskistofnar SH Náttúran 

Axlarklemma VH Fæðing 

economic models N Haglíkön 

Fervikagreining VH Tölfræði 

fiscal policy N Fjármálastefna 

fiskafli (áður vikorð undir Sjávarfang) N Afli 

Fjármálastefna VH Þjóðhagfræði SH Efnahagsmál SH Ríkisfjármál 

fræðsla foreldra N Foreldrafræðsla 

Fyrirmyndir VH Sjálfsmynd (sálfræði) SH Stjörnudýrkun 

Gjaldeyrisforði VH Seðlabankar 

Grunnþjónusta VH Samfélag 

Haglíkön VH Efnahagsmál 

miðlar (fjármál) N Verðbréfamiðlarar 

Orkusparnaður VH Orkunýting 

Raðgreining VH Erfðafræði 

regluverk VH Reglur 

regression analysis N Aðhvarfsgreining 

role models N Fyrirmyndir 

sjávarafli (áður vikorð undir Sjávarfang) N Afli  

Spjallrásir VH Tölvusamskipti 

stagnation (economics) N Stöðnun (efnahagsmál) 

Stjórnvaldsákvörðun VH Stjórnsýsla 

Stjórnvaldsúrskurðir VH Stjórnsýsla 

Stöðnun (efnahagsmál) VH Efnahagsmál 

Ummyndun VH Jarðfræði 

Verðbréfamiðlar VH Starfsstéttir 

 

Efnisorðaráð 223. fundur 30. apríl 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Stungið var upp á efnisorðinu samtímalist. Tekið var upp efnisorðið Samtímalist UL 

Einkum notað um myndlist eftir 1960 VH Listastefnur. Bætt við UL við Nútímalist 

UL Notað um myndlist, einkum á tímabilinu 1880-1960. Gróu svarað. 

 

2. Þrívíddarprentun VH Prentun. 

 

3. Gospelsöngur SH Negrasálmar. 

 



4. blóðsugur (skordýr) N Iglur. 

 

5. Sovéskar bókmenntir UL Notað um bókmenntir Sovétríkjanna 1917-1991, VH 

Bókmenntir. 

 

6. Segulsviðsmælingar N Segulmælingar. 

 

7. Skotveiðar, áður vikorð undir Dýraveiðar, VH Dýraveiðar. Ragna skoðar færslur. 

 

8. garðahönnun N Garðaskipulag. 

 

9. garðar N Skrúðgarðar, heimilisgarðar N Skrúðgarðar. 

 

10. græn svæði (útivistarsvæði) N Útivistarsvæði, græn svæði (almenningsgarðar) N 

Almenningsgarðar. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

11. Grasflatir VH Landslagsskipulag. 

 

12. Grasvellir (íþróttir) VH Íþróttavellir. 

 

13. Heimilisstörf VH Heimilishald. Ragna fer í gegnum heimilishald. 

 

14. gróður N Gróðurfar. 

 

15. Mannvirkjajarðfræði VH Jarðfræði. 

 

16. Ragna skoðar færslur með mannvirkjagerð með tilliti til byggingariðnaðar. 

 

17. Staðsetningarkerfi VH Landmælingar, SH GPS-mælingar. 

 

18. Umhverfisrannsóknir VH Umhverfisfræði SH Umhverfismat. 

 

19. Trúarreynsla VH Trúarlíf. 

 

20. Heilög þrenning NF trinity VH Kristni. 

 

21. Tilbeiðsla VH Trúarlíf. 

 

22. Verndartollar VH Tollar. 

 

23. Stríðsfréttaritarar VH Fréttamenn. 

 

24. Sjókvíaeldi VH Fiskeldi. Ragna breytir sjókvíar. 

 

25. Sönnunargögn VH Lögreglurannsóknir, SH Dómsmál. 

 

26. greining tegunda N Flokkunarfræði. 

 

27. Veggöng VH Umferðarmannvirki, SH Jarðgöng. 

 



Næstu fundir 6. maí kl. 8.30-10.30 og 28. maí 14-16. 

 
Efnisorðaráð – 223. fundur, 30. apríl 2015, kl. 8:30-10:30, 30 færslur 

blóðsugur (skordýr) N Iglur 

garðahönnun N Garðaskipulag 

garðar (skrúðgarðar) N Skrúðgarðar 

Gospelsöngur SH Negrasálmar  

Grasflatir VH Landslagsskipulag 

Grasvellir (íþróttir) VH Íþróttavellir 

greining tegunda N Flokkunarfræði 

gróður N Gróðurfar 

græn svæði (almenningsgarðar) N Almenningsgarðar 

græn svæði (útivistarsvæði) N Útivistarsvæði 

Heilög þrenning VH Kristni 

heimilisgarðar N Skrúðgarðar 

Heimilisstörf VH Heimilishald 

Mannvirkjajarðfræði VH Jarðfræði 

Nútímalist UL Notað um myndlist, einkum á tímabilinu 1880-1960 

Samtímalist (áður vikorð undir Nútímalist) VH Listastefnur UL Einkum notað um myndlist eftir 1960 

segulsviðsmælingar N Segulmælingar 

Sjókvíaeldi VH Fiskeldi 

Skotveiðar (áður vikorð undir Dýraveiðar) VH Dýraveiðar 

Sovéskar bókmenntir VH Bókmenntir UL Notað um bókmenntir Sovétríkjanna, 1917-1991 

Staðsetningarkerfi VH Landmælingar SH GPS-mælingar 

Stríðsfréttaritarar VH Fréttamenn 

Sönnunargögn VH Lögreglurannsóknir SH Dómsmál 

Tilbeiðsla VH Trúarlíf 

trinity N Heilög þrenning 

Trúarreynsla VH Trúarlíf 

Umhverfisrannsóknir VH Umhverfisfræði SH Umhverfismat 

Veggöng VH Umferðarmannvirki SH Jarðgöng 

Verndartollar VH Tollar 

Þrívíddarprentun VH Prentun 

 

Efnisorðaráð 224. fundur 6. maí 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Breytt tilvísun nýlist N Samtímalist. Var áður undir Nútímalist. 

 

2. Partítur VH Tónlistarform. 

 

3. Ragna sendir lista með dýrategundum. Biður Rósu um að staðfesta blágrænþörungar 

vs blágrænbakteríur. 

 

4. Staðfræðikort, Ragna spyr Jökul hvað best sé að gera, hvort vísa eigi í Landakort eða 

hafa sem þrengra heiti. 

 

5. æsir N Norræn goðafræði. 

 

6. Altari VH Trúarbrögð, SH Trúarlíf. 

 



7. Tilbeiðsla VH Trúarlíf, SH Bænir. 

 

8. Guðdómur VH Trúarbrögð. Ragna skoðar guð annara trúarbragða. 

 

9. Kennarastarf VH Kennarar, SH Kennsla, SH Fagmennska. 

 

10. servéttur N Servíettur. 

 

11. Skáldskapur, Ragna fer í gegnum færslur áður en ákvörðun er tekin. 

 

12. Skátastarf VH Skátafélög, SH Skátar, SH Félagsstörf. 

 

13. Íslendingabyggðir VH Fólksflutningar (félagsfræði), SH Grænland, SH Vestur-

Íslendingar. 

 

14. Útivistartími VH Barnavernd, SH Börn. 

 

15. Fjölmiðlanotkun VH Fjölmiðlar. 

 

16. Útvarpshlustun VH Fjölmiðlanotkun. 

 

17. Fjölmiðlakannanir NF fjölmiðarannsóknir VH Fjölmiðlanotkun, SH Kannanir. 

 

18. valdhafar N Völd (stjórnmál). 

 

19. Valfrelsi VH Frelsi. 

 

20. þegnar N Þjóðfélagshópar. 

 

21. þjóðsiðir N Siðvenjur. 

 

22. þjóðmenning N Menningararfur. 

 

23. Þjóðarblóm VH Plöntur. 

 

24. Skoða þarf Úrgangslosun (lífeðlisfræði) og Líkamsstarfssemi, einnig þvaglát. 

 

Næsti fundur 28. maí kl. 14-16. 

 
Efnisorðaráð – 224. fundur, 6. maí 2015, kl. 8:30-10:30, 21 færsla 

Altari VH Trúarbrögð SH Trúarlíf 

Fjölmiðlakannanir VH Fjölmiðlanotkun SH Kannanir 

Fjölmiðlanotkun VH Fjölmiðlar 

fjölmiðlarannsóknir N Fjölmiðlakannanir 

Guðdómur VH Trúarbrögð 

Íslendingabyggðir VH Fólksflutningar (félagsfræði) SH Grænland SH Vestur-Íslendingar 

Kennarastarf VH Kennarar SH Kennsla SH Fagmennska 

nýlist (áður vikorð undir Nútímalist) N Samtímalist 

Partítur VH Tónlistarform 

servéttur N Servíettur 

Skátastarf VH Skátafélög SH Skátar SH Félagsstörf 



Tilbeiðsla VH Trúarlíf SH Bænir 

Útivistartími VH Barnavernd SH Börn 

Útvarpshlustun VH Fjölmiðlanotkun 

valdhafar N Völd (stjórnmál) 

Valfrelsi VH Frelsi 

þegnar VH Þjóðfélagshópar  

Þjóðarblóm VH Plöntur 

þjóðmenning N Menningararfur 

þjóðsiðir N Siðvenjur 

æsir N Norræn goðafræði  

 

 

Efnisorðaráð 225. fundur 28. maí 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Staðfræðikort VH Landakort. 

 

2. Japönsk tónlist VH Tónlist. Kínversk tónlist VH Tónlist. Arabísk tónlist VH Tónlist. 

Afrísk tónlist VH Tónlist. 

 

3. Hinsegin bókmenntir VH Bókmenntir. 

 

4. Stjórnarskrá Íslands, ný UL Nota má einstakar greinar stjórnarskrárinnar sem valorð, 

t.d. Stjórnarskrá Íslands, 72. gr. Ný ÞH við Stjórnarskrár eru eftirfarandi: Stjórnarskrá 

Bandaríkjanna, Stjórnarskrá Danmerkur, Stjórnarskrá Eistlands, Stjórnarskrá 

Finnlands, Stjórnarskrá Lettlands, Stjórnarskrá Litháens, Stjórnarskrá Noregs, 

Stjórnarskrá Póllands, Stjórnarskrá Svíþjóðar, Stjórnarskrá Þýskalands. 

 

5. gjaldeyrisvaraforði N Gjaldeyrisforði. 

 

6. Ath betur með efnisorðið Sovéskar bókmenntir (223. fundur). Spyrja Áslaugu. 

 

7. veiðar (sportveiðar) N Sportveiðar. veiðar (skotveiðar) N Skotveiðar. veiðar 

(dýraveiðar) N Dýraveiðar. veiðar (fiskveiðar) N Fiskveiðar. 

 

8. Þrívídd VH Rúmfræði.  

 

9. Núþálegar sagnir VH Sagnorð. 

 

10. Golfklúbbar VH Íþróttafélög. 

 

11. Veiðikort (landakort) VH Landakort. 

 

12. Sönnun (dómsmál) VH Dómsmál. Sönnunarbyrði VH Dómsmál. 

 

13. Orkurannsóknir VH Rannsóknir, SH Orkumál. Jarðhitaleit VH Orkurannsóknir. 

 

14. Þingstaðir VH Sögustaðir. 

 



15. Skoða þarf þing næst. 

 

Næstu fundir 4. júní kl. 8.30 - 10 og 16. júní  kl.14 - 16. 

 
Efnisorðaráð – 225. fundur, 28. maí 2015, kl. 14-16, 31 færsla 

Afrísk tónlist VH Tónlist 

Arabísk tónlist VH Tónlist 

gjaldeyrisvaraforði VH Gjaldeyrisforði 

Golfklúbbar VH Íþróttafélög 

Hinsegin bókmenntir VH Bókmenntir 

Japönsk tónlist VH Tónlist 

Jarðhitaleit VH Orkurannsóknir 

Kínversk tónlist VH Tónlist 

Núþálegar sagnir VH Sagnorð 

Orkurannsóknir VH Rannsóknir VH Orkumál 

Staðfræðikort VH Landakort 

Stjornarskrá Finnlands VH Stjórnarskrár 

Stjórnarskrá Bandaríkjanna VH Stjórnarskrár 

Stjórnarskrá Danmerkur VH Stjórnarskrár 

Stjórnarskrá Eistlands VH Stjórnarskrá 

Stjórnarskrá Íslands VH Stjórnarskrár, nýtt UL Nota má einstakar greinar stjórnarskráinnar sem 

valorð, t.d. Stjórnarskrá Íslands, 72 gr. 

Stjórnarskrá Lettlands VH Stjórnarskrá 

Stjórnarskrá Litháens VH Stjórnarskrá 

Stjórnarskrá Noregs VH Stjórnarskrá 

Stjórnarskrá Póllands VH Stjórnarskrá 

Stjórnarskrá Svíþjóðar VH Stjórnarskrá 

Stjórnarskrá Þýskalands VH Stjórnarskrá 

Sönnun (dómsmál) VH Dómsmál 

Sönnunarbyrði VH Dómsmál 

veiðar (dýraveiðar) N Dýraveiðar 

veiðar (fiskveiðar) N Fiskveiðar 

veiðar (skotveiðar) N Skotveiðar 

veiðar (sportveiðar) N Sportveiðar 

Veiðikort (landakort) VH Landakort 

Þingstaðir VH Sögustaðir  

Þrívídd VH Rúmfræði  

 

 

Efnisorðaráð 226. fundur 4. júní 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Þing (ráðstefnur) N Ráðstefnur. Þing (þjóðþing) N Þjóðþing. 

 

2. Aðalfundir VH Fundir, SH Ársfundir. Ársfundir VH Fundir, SH Aðalfundir. 

 

3. Landsfundir stjórnmálaflokka VH Fundir, SH Stjórnmál. 

 

4. Stjórnmálasálfræði VH Sálfræði. 

 

5. Ragna lagar færslur með ósamþykkta efnisorðinu stjórnmálasiðfræði. 

 



6. Ragna sendir lista yfir stjórnarskrár ríkja til samþykktar á næsta fundi. 

 

7. Samþykkt efnisorð um dýrategundir sem Ragna sendi, bætast við þessa fundargerð. 

 

8. Hæstaréttardómar VH Dómar. Héraðsdómar VH Dómar. 

 

9. Héraðslæknar VH Embættismenn, SH Læknar. Landlæknar VH Embættismenn, SH 

Læknar, SH Landlæknisembættið. 

 

10. Sambandslögin 1918-1944 VH Fullveldistíminn, var áður vikorð undir 

Fullveldistíminn. 

 

11. Þjóðhagsreikningar, áður vikorð undir Þjóðarframleiðsla,VH Þjóðarframleiðsla. 

 

12. þjóðhagsáætlanir N Þjóðhagsspár VH Þjóðhagfræði. 

 

13. Búsáhaldabyltingin 2009 VH Mótmælaaðgerðir SH Bankahrunið 2008. 

 

14. búvöruframleiðsla N Búvörur. 

 

15. Þjóðareign VH Eignarréttur, SH Auðlindir. 

 

16. Garðplöntur VH Garðyrkja. 

 

17. Skerjagarðar VH Landslag, SH Strandlengjur , SH Eyjar, SH Sker. Sker VH Landslag, 

SH Eyjar. 

 

18. Baðstrendur VH Strandlengjur, SH Baðstaðir. 

 

19. Gler VH Byggingarefni, SH Gluggar. 

 

20. Óskipt bú VH Erfðamál, SH Dánarbú. 

 

21. Hálmur VH Korn. Hampur VH Nytjajurtir. 

 

22. Þyngdarmælingar teknar fyrir fyrst á næsta fundi. 

 
Efnisorðaráð – 226. fundur, 4 júní 2015, kl. 14-16, 31 færsla 

Acinonyx jubatus N Blettatígur 

Aðalfundir VH Fundir SH Ársfundir 

Ársfundir VH Fundir SH Aðalfundir 

Baðstrendur VH Strandlengjur SH Baðstaðir 

Blágrænþörungar VH Gerlar SH Þörungar 

Blettatígur VH Kattardýr 

Búsáhaldabyltingin 2009 VH Mótmælaaðgerðir SH Bankahrunið 2008 

búvöruframleiðsla N Búvörur  

Cyanobacteria N Blágrænþörungar 

Dægurflugur VH Skordýr 

Ephemeroptera N Dægurflugur 

Garðplöntur VH Garðyrkja 

Gler VH Byggingarefni SH Gluggar 



Hampur VH Nytjajurtir  

Hálmur VH Korn 

Héraðsdómar VH Dómar 

Héraðslæknar VH Embættismenn SH Læknar 

Hæstaréttardómar VH Dómar 

Landlæknar VH Embættismenn SH Læknar SH Landlæknisembættið 

Landsfundir stjórnmálaflokka VH Fundir SH Stjórnmál 

Óskipt bú VH Erfðamál SH Dánarbú 

Sambandslögin 1918-1944 (áður vikorð undir Fullveldistíminn) VH Fullveldistíminn 

Sker VH Landslag SH Eyjar  

Skerjagarðar VH Landslag SH Strandlengjur SH Eyjar SH Sker 

Stjórnmálasálfræði VH Sálfræði 

þing (ráðstefnur) N Ráðstefnur 

þing (þjóðþing) N Þjóðþing 

Þjóðareign VH Eignarréttur SH Auðlindir 

þjóðhagsáætlanir N Þjóðhagsspár 

Þjóðhagsreikingar (áður vikorð undir Þjóðarframleiðsla) VH Þjóðarframleiðsla 

Þjóðhagsspár VH Þjóðhagfræði SH Hagvöxtur  

 

 

Efnisorðaráð 227. fundur 16. júní 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Klasar (stjórnun) VH Stjórnun, SH Viðskiptafræði.  

Klasar (tölvunarfræði) VH Tölvunarfræði.  

Klasagreining VH Tölfræði, NF cluster analysis, SH Tölvunarfræði. 

 

2. Ragna skoðar VH á Eddukvæði. 

 

3. Þyngdarmælingar VH Jarðeðlisfræði, SH Þyngdarafl. 

 

4. staðarnöfn N Örnefni. 

 

5. Íslenskur matur VH Matarmenning, SH Svið (matvæli), SH Slátur, SH Hangikjöt. 

Slátur VH Lambakjöt.  

Hangikjöt VH Lambakjöt.  

Harðfiskur VH Fiskur, SH Íslenskur matur.  

Þorramatur VH Íslenskur matur.  

Súrmatur VH Matarmenning.  

Súrsun VH Geymsla matvæla. 

 

6. umhverfi (náttúran) N Náttúran. 

umhverfi (skipulagsmál) N Skipulagsmál.  

umhverfi (aðbúnaður) N Vinnuvistfræði.  

umhverfi (mannvirki) N Menningarlandslag.  

Ragna fer í gegnum færslur með umhverfi. 

 

7. Menningarlæsi VH Menning, SH Læsi. 

 



8. Krabbameinssjúklingar VH Sjúklingar.  

Geðsjúklingar VH Sjúklingar. 

 

9. kynningarrit N Kynningarefni. 

 

10. Þungt vatn VH Vatn. 

 

11. Öryggisbelti VH Öryggisbúnaður, NF bílbelti.  

Öryggishjálmar VH Öryggisbúnaður. 

 

12. öræfaferðir N Hálendisferðir. 

 

13. Stöðvunarbrot VH Umferðarlagabrot. 

Nýtt SH: Utanvegaakstur SH Umferðarlagabrot. 

 

14. Háloftaathuganir VH Veðurathuganir. 

 

15. Kynslóðabil VH Lagskipting, SH Aldurshópar. 

 

16. Hálsbólga VH Háls-, nef- og eyrnasjúkdómar, SH Kvef. 

 

17. Vinnustaðamenning NF stofnanamenning, NF fyrirtækjamenning, VH Menning, SH 

Stjórnun.  

Vinnustaðamenning var áður fyrirtækjamenning. 

 

18. Kvenfyrirlitning NF kvenhatur NF misogyny VH Kynjamismunun. 

 

Næsti fundur 26. ágúst kl. 8.30-10.30. 

 
Efnisorðaráð – 227. fundur, 16. júní 2015, kl. 14-16, 36 færslur 

bílbelti N Öryggisbelti 

cluster analysis N Klasagreining 

fyrirtækjamenning N Vinnustaðamenning 

Geðsjúklingar VH Sjúklingar 

Hangikjöt VH Lambakjöt SH Íslenskur matur 

Harðfiskur VH Fiskur SH Íslenskur matur 

Háloftaathuganir VH Veðurathuganir 

Hálsbólga VH Háls-, nef- og eyrnasjúkdómar SH Kvef 

Íslenskur matur VH Matarmenning SH Svið (matvæli) SH Slátur SH Hangikjöt 

Klasagreining VH Tölfræði SH Tölvunarfræði 

Klasar (stjórnun) VH Stjórnun SH Viðskiptafræði 

Klasar (tölvunarfræði) VH Tölvunarfræði 

Krabbameinssjúklingar VH Sjúklingar 

Kvenfyrirlitning VH Kynjamismunum  

kvenhatur N Kvenfyrirlitning 

kynningarrit N Kynningarefni 

Kynslóðabil VH Lagskipting SH Aldurshópar 

Menningarlæsi VH Menning SH Læsi 

misogyny N Kvenfyrirlitning 

Slátur VH Lambakjöt SH Íslenskur matur 

staðarnöfn N Örnefni 

stofnanamenning N Vinnustaðamenning 



Stöðvunarbrot VH Umferðarlagabrot 

Súrmatur VH Matarmenning 

Súrsun VH Geymsla matvæla 

umhverfi (aðbúnaður) N Vinnuvistfræði 

umhverfi (mannvirki) N Menningarlandslag 

umhverfi (náttúran) N Náttúran 

umhverfi (skipulagsmál) N Skipulagsmál 

Vinnustaðamenning (breytt valorð, áður Fyrirtækjamenning) VH Menning SH Stjórnun 

Þorramatur VH Íslenskur matur  

Þungt vatn VH Vatn 

Þyngdarmælingar VH Jarðeðlisfræði SH Þyngdarafl 

Öryggisbelti VH Öryggisbúnaður 

Öryggishjálmar VH Öryggisbúnaður 

öræfaferðir N Hálendisferðir 

 

Efnisorðaráð 228. fundur 26. ágúst 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 -10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Eddukvæði eru samræmdur titill í 630 04. Ekki tegund kvæða. 

 

2. Tillaga barst um Gallblöðrutaka. Mælt er með að nota Gallblaðra.  

gallblöðrutaka N Gallblaðra. 

 

3. Mannvirkjagerð UL Notað um gerð annarra mannvirkja en húsa s.s. snjóflóðavarna, 

virkjana, VH Mannvirki SH Byggingariðnaður.  

Fara þarf yfir færslur með Mannvirki og Byggingariðnaður. Ragna talar við Önnu 

Kristínu. 

4. Sjúklingamiðuð þjónusta NF hjúkrunarstýrð þjónusta, NF patient-centered care, NF 

patient-centered health care, VH Heilbrigðisþjónusta. 

 

5. Hugardreifing VH Athygli. 

 

6. Seinfærir foreldrar VH Foreldrar. Finna þarf fleiri færslur. 

 

7. ISIS Ragna spyr Veru um bestu orðmynd. 

 

8. Skosk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga. 

 

9. Handþvottur VH Sóttvarnir, SH Hreinlæti. 

 

10. Brátt blóðþurrðarslag. Sólveig beðin um nánari upplýsingar. 

 

Næsti fundur boðaður 9. sept. kl 8.30 í Þjóðarbókhlöðu. 

 

Efnisorðaráð  228. fundur 

gallblöðrutaka N Gallblaðra 

Mannvirkjagerð (áður vikorð undir Byggingariðnaði) VH Mannvirki SH Byggingariðnaður 

UL Notað um gerð annarra mannvirkja en húsa, s.s. snjóflóðavarna, virkjana 

patient-centered care N Sjúklingamiðuð þjónusta 

patient-centered health care N Sjúklingamiðuð þjónusta  



Sjúklingamiðuð þjónusta VH Heilbrigðisþjónusta 

hjúkrunarstýrð þjónusta N Sjúklingamiðuð þjónusta 

Hugardreifing VH Athygli 

Seinfærir foreldrar VH Foreldrar 

Skosk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga 

Handþvottur VH Sóttvarnir SH Hreinlæti 

 

 

 

Efnisorðaráð 229. fundur 16. september 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 -10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

 

1. Svif VH Sjávarlíffræði. 

 

2. Lifrarígræðsla VH Líffæraflutningar. 

 

3. Hefndarklám VH Kynferðisafbrot SH Kynferðislegt ofbeldi. 

 

4. Stimpilklukkur VH Mannauðsstjórnun, SH Vinnutími. 

 

5. Kennsl VH Persónuupplýsingar, SH Persónuskilríki. 

 

6. skilríki N Persónuskilríki. 

 

7. Rafræn skilríki VH Persónuskilríki. 

 

8. Vettvangsferðir VH Kennsla. 

 

9. grenndarkennsla N Grenndarfræðsla. 

 

10. Geðheilsa VH Heilsufar, SH Geðsjúkdómar. 

 

11. Hestamenn VH Íþróttamenn SH Hestamennska. 

 

12. Hestamannafélög VH Félög. 

 

13. Hestamannamót VH Hestaíþróttir. 

 

14. Fundargerðir VH Fundir. 

 

15. Skurðstofur VH Heilbrigðisstofnanir. 

 

16. Geðdeildir VH Heilbrigðisstofnanir SH Geðsjúkrahús. 

 

17. Matvælamerkingar VH Vörumerkingar. 

 

18. umbúðamerkingar N Vörumerkingar. 

 



19. Skaðabótaábyrgð VH Skaðabótaréttur. 

 

20. Skaðsemisábyrgð VH Skaðabótaréttur. 

 

21. Ragna skoðar hvort þurfi efnisorðið Skaðabótaréttur hins opinbera og skoðar einnig 

hvort einhverjar færslur um skaðabótaábyrgð eigi við um skaðsemisábyrgð. 

 

22. Rafmagnsorgel VH Orgel. 

 

23. Rafhlöður, NF batterí VH Raffræði, SH Orkugjafar. 

 

24. Sjónvarpsleikrit VH Sjónvarpsefni SH Kvikmyndir. 

 

25. Sjónvarpsáhorf VH Fjölmiðlanotkun. 

 

26. Sjónvarpsáhorfendur VH Fjölmiðlanotkun. 

 

27. Fæðingarþyngd VH Nýburar. 

 

28. Hjálpsemi VH Siðfræði. 

 

29. Spilavíti VH Skemmtanaiðnaður SH Fjárhættuspil. 

 

30. Varnargarðar VH Mannvirki, SH Almannavarnir. 

 

31. Ákveðin var ferð í sumarbústað til að vinna að efnisorðum. Pantaður bústaður 13.-15. 

nóvember. 

 

Fundi slitið. Næsti fundur boðaður í Þjóðarbókhlöðu 23. september kl. 8.30-10.30 

 

Efnisorðaráð 229. fundur 16. sept. A-hluti 30 færslur – 29 færslur 

batterí VH Rafhlöður  

Fundargerðir VH Fundir 

Fæðingarþyngd VH Nýburar 

Geðdeildir VH Heilbrigðisstofnanir SH Geðsjúkrahús 

Geðheilsa VH Heilsufar SH Geðsjúkdómar 

grenndarkennsla N Grenndarfræðsla 

Hefndarklám VH Kynferðisafbrot SH Kynferðislegt ofbeldi 

Hestamannafélög VH Félög  

Hestamannamót VH Hestaíþróttir 

Hestamenn VH Íþróttamenn SH Hestamennska 

Hjálpsemi VH Siðfræði 

Kennsl VH Persónuupplýsingar SH Persónuskilríki 

Lifrarígræðsla VH Líffæraflutningar 

Matvælamerkingar VH Vörumerkingar 

Rafhlöður VH Raffræði SH Orkugjafar 

Rafmagnsorgel VH Orgel 

Rafræn skilríki N Persónuskilríki 

Sjónvarpsáhorf VH Fjölmiðlanotkun 

Sjónvarpsáhorfendur VH Fjölmiðlanotkun 



Sjónvarpsleikrit (áður vikorð undir Kvikmyndir) VH Sjónvarpsefni SH Kvikmyndir  

Skaðabótaábyrgð VH Skaðabótaréttur 

Skaðsemisábyrgð N Skaðabótaréttur 

skilríki N Persónuskilríki 

Skurðstofur VH Heilbrigðisstofnanir 

Spilavíti VH Skemmtanaiðnaður SH Fjárhættuspil 

Stimpilklukkur VH Mannauðsstjórnun SH Vinnutími 

umbúðamerkingar N Vörumerkingar 

Varnargarðar VH Mannvirki SH Almannavarnir 

Vettvangsferðir VH Kennsla 

 
Efnisorðaráð - 229. fundur 16. september B-hluti: Náttúrufræðiorð – 35 færslur 

Algae N Þörungar 

Anthriscus sylvestris N Skógarkerfill 

Apiaceae N Sveipjurtaætt 

áta (lífverur) N Svif (áður valorð) 

Bjarnarkló VH Sveipjurtaætt 

Branchiopoda N Tálknfætlur 

Calanidae N Rauðáta 

Decapoda N Skjaldkrabbar 

Dýrasvif (áður vikorð undir Áta (lífverur)) VH Svif SH Ljósáta SH Rauðáta 

Heracleum stevenii N Bjarnarkló 

jurtasvif N Plöntusvif 

krill N Ljósáta  

Marflær, (breytt VH, áður Krabbadýr) VH Stórkrabbar 

Myrrhis odorata N Spánarkerfill 

Pavo N Páfuglar 

Páfuglar VH Fasanaætt 

Petromyzon N Steinsugur 

Phytoplankton N Plöntusvif 

Plankton N Svif 

Plöntusvif (áður vikorð undir Áta (lífverur)) VH Svif 

Rauðáta VH Krabbaflær (SH Dýrasvif) 

Skjaldkrabbar VH Stórkrabbar 

Skógarkerfill VH Sveipjurtaætt 

skógarkerflar N Skógarkerfill 

Spánarkerfill VH Sveipjurtaætt 

spánarkerflar N Spánarkerfill 

Steinsugur VH Fiskar SH Sníklar 

Svif (áður vikorð undir Áta (lífverur)) VH Sjávarlíffræði  

svifdýr N Dýrasvif 

svifþörungar (áður valorð) N Plöntusvif 

sæsteinsuga N Steinsugur 

Tálknfætlur VH Krabbadýr 

Zooplankton N Dýrasvif 

 

 

Efnisorðaráð 230. fundur23. september 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 -10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Ísis (gyðja), NF Isis (gyðja) VH Gyðjur. Ósíris NF Osiris, VH Guðir.  

Íslamska ríkið NF ISIS VH Hryðjuverkasamtök.  



Ragna setur inn Súnnítatrú úr lykli. 

 

2. Gallblöðrunám NF gallblöðrutaka VH Skurðlækningar. 

 

3. Skurðsjúklingar VH Sjúklingar. 

 

4. Fjallað um náttúrufræðiorðalista frá síðasta fundi. 

 

5. Burðarvirki VH Burðarþolsfræði. 

 

6. Beitilönd NF haglendi ( breytt valorð ),  VH Landnýting. Landnýting SH Jarðrækt. 

 

7. Háspennulínur VH Dreifikerfi. Raflínur VH Dreifikerfi, SH Háspennulínur. 

Háspennumöstur VH Mannvirki, SH Háspennulínur.  

Orkuflutningur NF orkuflutningar VH Orkumál, ÞH Raforkuflutningur, SH 

Dreifikerfi.  

Raforkuflutningur, VH Orkuflutningur, SH Dreifikerfi. 

 

8. Sveptækni VH Trésmíðar. 

 

9. Jarðstrengir VH Dreifikerfi. jarðsímalagnir N Jarðstrengir. 

 

10. Raforkukerfi, Ragna fer í gegnum færslur og athugar hvort þörf sé á þessu orði og spyr 

Rósu. 

 

11. Raforkuframleiðsla VH Orkuframleiðsla. 

 

12. Endurnýting VH Sjálfbærni SH Endurvinnsla. 

 

13. Rýmingarsvæði VH Almannavarnir, SH Snjóflóðahætta. 

 

Næstu fundir 7. og 28. október kl. 8.30 – 10.30 í Þjóðarbókhlöðu. 

 
Efnisorðaráð – 230. fundur, 23. september 2015, kl. 8:30-10:30, 23 færslur 

Beitilönd (breytt valorð, áður Haglendi) Landnýting 

Burðarvirki VH Burðarþolsfræði 

Endurnýting VH Sjálfbærni SH Endurvinnsla 

Gallblöðrunám VH Skurðlækningar 

haglendi N Beitilönd  

Háspennulínur VH Dreifikerfi SH Raflínur 

Háspennumöstur VH Mannvirki SH Háspennulínur 

Isis N Ísis (gyðja) 

Ísis (gyðja) VH Gyðjur SH  

ÍSIS N Íslamska ríkið 

Íslamska ríkið VH Hryðjuverkasamtök  

jarðsímalagnir N Jarðstrengir 

Jarðstrengir VH Dreifkerfi 

orkuflutningar N Orkuflutningur 

Orkuflutningur VH Orkumál SH Dreifikerfi 

Osiris N Ósíris 

Ósíris VH Guðir 

Raflínur VH Dreifikerfi SH Háspennulínur 



Raforkuflutningur VH Orkuflutningur SH Dreifikerfi 

Raforkuframleiðsla VH Orkuframleiðsla 

Rýmingarsvæði VH Almannavarnir SH Snjóflóðahætta  

Skurðsjúklingar VH Sjúklingar 

Sveptækni VH Trésmíðar 

 

 

Efnisorðaráð 231. fundur 7. október 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 -10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Fjallað um athugasemdir við umfangslýsingar og þeim breytt. UL við þingræði var 

felld út og henni breytt við efnisorðið Brotaþolar. Ragna fer yfir færslur með 

efnisorðinu Fórnarlömb. Í mörgum tilfellum má nota Brotaþolar. 

 

2. caridea N Rækjur, sundfætlur N Rækjur. Rækjur, breytt VH Skjaldkrabbar (áður 

Krabbadýr), NF caridea, NFsundfætlur. 

 

3. Orkuvinnsla VH Orkumál. 

 

4. Ragna kíkir á orkuveitur, rafveitur, spyr Rósu á Orkustofnun. 

 

5. Jarðvarmavirkjanir, jarðvarmaveitur og gufuaflsvirkjanir, Ragna spyr Rósu. 

 

6. Upplýsingaréttur UL Notað um lagalega rétt aðila máls, almennings,eða fjölmiðla til 

aðgangs að upplýsingum VH Lögfræði, SH Upplýsingaskylda.  

Upplýsingaskylda, breytt VH Lögfræði, SH Upplýsingaréttur, SH Siðfræði. 

 

7. Erindi frá Norræna húsinu svarað. Leiðbeint um notkun efnisorða. 

 

8. Skaðabótaábyrgð hins opinbera VH Skaðabótaréttur, SH Þjóðaréttur. 

 

9. Þekking VH Menntamál. 

 

10. staðsetning N Staðarval. 

 

11. Tilboð (útboð) VH Rekstarhagfræði. 

 

12. Afsláttur VH Markaðsfræði, SH Kauphegðun. tilboð (afsláttur) N Afsláttur. 

 

13. grastegundir N Grös. 

 

14. Hlýnun jarðar VH Loftslagsbreytingar. 

 

15. Ragna gerir tillögu um ÞH við efnisorðið Fjölmiðlafólk. 

 

16. hlýðni N Agi. 

 

17. Kvenlýsingar VH Mannlýsingar. 

 

18. Jakkaföt VH Klæðnaður. Frakkar (klæðnaður) VH Klæðnaður. 



Efnisorðaráð – 231. fundur, 7. október 2015, kl. 8:30-10:30,  17 færslur 

Afsláttur VH Markaðsfræði SH Kauphegðun  

Caridea N Rækjur 

Frakkar (klæðnaður) VH Klæðnaður 

Jakkaföt VH Klæðnaður 

Orkuvinnsla VH Orkumál 

Rækjur VH Skjaldkrabbar (áður Krabbadýr) 

staðsetning N Staðarval 

sundfætlur N Rækjur 

Tilboð (útboð) VH Rekstrarhagfræði  

Upplýsingaréttur VH Lögfræði UL Notað um lagalegan rétt aðila máls, almennings eða fjölmiðla til 

aðgangs að upplýsingum SH Upplýsingaskylda 

Upplýsingaskylda VH Lögfræði (breytt VH, áður Siðfræði) SH Siðfræði SH Upplýsingaréttur 

Þekking VH Menntamál 

tilboð (afsláttur) N Afsláttur 

grastegundir N Grös 

Hlýnun jarðar VH Loftslagsbreytingar 

hlýðni N Agi 

Kvenlýsingar VH Mannlýsingar 

 

 

Efnisorðaráð 232. fundur 28. október 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 -10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

 

1. brátt blóðþurrðarslag N Heilablóðfall. blóðþurrðarslag N Heilablóðfall. 

 

2. Skóli án aðgreiningar VH Menntastefna. 

 

3. Miðgeimur UL Notað um geiminn milli stjarna í Vetrarbrautinni, VH Geimurinn. 

 

4. Tilbúin tungumál VH Tungumál, SH Esperanto. 

Klingon (tilbúið tungumál) VH Tilbúin tungumál.  

Ragna svarar Þóru. 

Stofnenska NF basic english VH Enska, SH Tilbúin tungumál. 

Ido ( tilbúið tungumál) VH Rómönsk tungumál, SH Tilbúin tungumál. 

 

5. alþjóðamál (tungumál) N Alþjóðatungumál VH Tungumál.  

alþjóðamál (stjórnmál) N Alþjóðastjórnmál. Ragna fer yfir færslur. 

 

6. Ragna svarar erindum um heiti stjórnmálaflokka og kaupstaðarheiti, sem tilheyra 

nafnmyndastjórnun og færð sem stofnun. 

 

7. Soroptimistaklúbbar VH Félög, SH Kvenfélög. 

 

8. Erindi frá Ingibjörgu varðandi Vélar sem eru hreyflar. Ingibjörg spurð nánar. 

 

9. Vélstjórn VH Iðngreinar, var áður vikorð undir Vélvirkjun. 

 



10. Myndagátur VH Gátur. Ragna svarar erindi Þóru. 

 

11. Kerfisfræði VH Tölvufræði. Var áður vikorð við Tölvufræði. Ragna skoðar færslur. 

 

12. Ragna sendir lista með viðbótar stjórnarskrám. 

 

13. Ragna sendir lista með ÞH við Fjölmiðlafólk. 

 

14. Breytt vegna mistaka á 230 fundi Íslamska ríkið VH Hryðjuverkamenn. 

 

15. Ritstörf VH Ritun. 

 

16. Steinhæðir VH Skrúðgarðar. 

 

17. Heytóftir VH Útihús. 

 

18. Tóftir má virkja sem rústir. húsatóftir N Rústir. 

Næsti fundur 11. og 25. nóv. kl 8.30-10.30 

 
Efnisorðaráð – 232. fundur A, 28. október 2015, kl. 8:30-10:30, 21 færsla 

alþjóðamál (stjórnmál) N Alþjóðastjórnmál 

alþjóðamál (tungumál) N Alþjóðatungumál 

Alþjóðatungumál VH Tungumál 

basic english N Stofnenska 

blóðþurrðarslag N Heilablóðfall 

brátt blóðþurrðarslag N Heilablóðfall 

gervitungumál N Tilbúin tungumál 

Heytóftir VH Útihús 

húsatóftir N Rústir 

Ido (tilbúið tungumál) VH Rómönsk tungumál SH Tilbúin tungumál 

Kerfisfræði (áður vikorð undir Tölvufræði) VH Tölvufræði 

Klingon (tilbúið tungumál) VH Tilbúin tungumál 

Miðgeimur VH Geimurinn UL Notað um geiminn milli stjarna í Vetrarbrautinni  

Myndagátur VH Gátur 

Ritstörf VH Ritun 

Skóli án aðgreiningar VH Menntastefna 

Soroptimistaklúbbar VH Félög SH Kvenfélög 

Steinhæðir VH Skrúðgarðar 

Stofnenska VH Enska SH Tilbúin tungumál 

Tilbúin tungumál VH Tungumál SH Esperanto 

Vélstjórn (áður vikorð undir Vélvirkjun) VH Iðngreinar 

 

Efnisorðaráð – 232. fundur B Stjórnarskrár, 28. október 2015, kl. 8:30-10:30, 30 færslur 

Stjórnarskrá Austurríkis 

Stjórnarskrá Ástralíu 

Stjórnarskrá Belgíu 

Stjórnarskrá Bretlands 

Stjórnarskrá Frakklands 

Stjórnarskrá Færeyja 

Stjórnarskrá Indlands 

Stjórnarskrá Indónesíu 

Stjórnarskrá Ítalíu 



Stjórnarskrá Japans 

Stjórnarskrá Júgóslavíu 

Stjórnarskrá Kanada 

Stjórnarskrá Kína 

Stjórnarskrá Kólumbíu 

Stjórnarskrá Kýpur 

Stjórnarskrá Malasíu 

Stjórnarskrá Nígeríu 

Stjórnarskrá Portúgal 

Stjórnarskrá Rússlands 

Stjórnarskrá Singapúr 

Stjórnarskrá Slóvakíu 

Stjórnarskrá Sovétríkjanna 

Stjórnarskrá Spánar 

Stjórnarskrá Suður-Afríku 

Stjórnarskrá Suður-Kóreu 

Stjórnarskrá Sviss 

Stjórnarskrá Taílands 

Stjórnarskrá Tékkóslóvakíu 

Stjórnarskrá Ungverjalands 

Stjórnarskrá Víetnam 
 

Efnisorðaráð 233. fundur 11. nóvember2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30 -10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Persónuleikamat. Ákveðið að bíða með ákvörðun. Ragna talar við Sigrúnu. 

(Hugmyndir fundarmanna snérust um að vísa á N Persónuleikapróf). 

 

2. Vistgerðir VH Vistfræði NF habitat type, UL Notað um landeiningu sem býr yfir 

ákveðnum eiginleikum hvað varðar loftslag, berggrunn, jarðveg, gróður og dýralíf. 

 

3. hreyflar N Vélar. Breytt valorð, áður Hreyflar. Vélar VH Véltæknibúnaður. 

 

4. Fornmál VH Tungumál, SH Latína, SH Forngríska, SH Fornháþýska, SH 

Miðháþýska, SH Kirkjuslavneska, SH Fornenska, SH Fornfranska, SH Forníslenska, 

SH Fornpersneska, SH Fornprússneska.  

Ragna finnur fleiri fornmál og sendir. 

Kirkjuslavneska VH Slavnesk mál.  

Miðháþýska VH Germönsk mál, SH Þýska. 

 

5. Sjúkrabílar VH Bílar. 

 

6. Rafmagnspíanó, NF rafpíanó VH Píanó. 

 

7. hljómborð N Hljómborðshljóðfæri. 

 

8. Hljóðgervill breytt VH:  Hljóðfæri, var áður VH Hljómborðshljóðfæri, SH 

Hljómborðshljóðfæri.  

hljómgervill N Hljóðgervill. Ragna lagar færslu. 

 



9. Þeremín VH Hljóðgervill, NF theremin. 

 

10. Samfélagsmál UL Notað um málefni líðandi stundar, NF þjóðmál, NF samtímamálefni 

(breytt valorð) VH Félagsfræði, SH Stjórnmál. Ragna skoðar Samfélag. 

 

11. landnotkun N Landnýting. 

 

12. endurskipulagning N Skipulagsbreytingar. Ragna fer í gegnum færslur, nokkrar eru 

rangt efnisgreindar. 

 

13. tilvistarspeki N Tilvistarstefna. 

 

14. Nektardansstaðir VH Skemmtistaðir.  

Nekt VH Mannslíkaminn, SH Nektarmyndir, SH Nektardans.  

Nektardansarar NF nektardansmeyjar VH Dansarar. 

 

15. Ljósmóðurstörf NF ljósmæðrastörf VH Ljósmóðurfræði. 

 

16. Hrogn VH Fiskar, SH Hrygning. 

 

17. Síldargöngur VH Fiskgengd, SH Síldveiðar, SH Síld. 

 

18. Miskunnsemi VH Siðfræði. 

 

19. Riftun samninga VH Samningaréttur. Vanefndir VH Samningaréttur. 

 

20. Skemmtibátar VH Bátar. 

 

21. Friðþæging VH Siðfræði. Yfirbót VH Siðfræði, SH Skriftir. Iðrun VH Siðfræði. 

 

22. Eldingavarar VH Öryggisbúnaður. Eldinganemar VH Mælitæki. 

 

Næsti fundur í Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 25. nóvember. 

 
Efnisorðaráð – 233. fundur, 11. nóvember 2015, kl. 8:30-10:30, 37 færslur 

Eldinganemar VH Mælitæki 

Eldingarvarar VH Öryggisbúnaður 

endurskipulagning N Skipulagsbreytingar 

Fornmál VH Tungumál SH Fornenska SH Fornfranska SH Forngríska SH Fornháþýska SH 

Forníslenska SH Fornpersneska SH Fornprússneska SH Miðháþýska SH Kirkjuslavneska SH Latína 

Friðþæging VH Siðfræði 

habitat type N Vistgerðir 

Hljóðgervill VH Hljóðfæri (breytt) SH Hljómborðshljómfæri (áður VH) 

hljómborð N Hljómborðshljóðfæri 

hljómgervill N Hljóðgervill 

Hrogn VH Fiskar SH Hrygning 

Iðrun VH Siðfræði 

Kirkjuslavneska VH Slavnesk mál 

landnotkun N Landnýting  

Ljósmóðurstörf VH Ljósmóðurfræði 

ljósmæðrastörf N Ljósmóðurstörf 



Miðháþýska VH Germönsk mál SH Þýska 

Miskunnsemi VH Siðfræði 

Nekt VH Mannslíkaminn SH Nektarmyndir SH Nektardans 

Nektardansarar VH Dansarar 

nektardansmeyjar N Nektardansarar 

Nektardansstaðir VH Skemmtistaðir 

Rafmagnspíanó VH Píanó 

rafpíanó N Rafmagnspíanó 

Riftun samninga VH Samningaréttur 

Samfélagsmál (breytt valorð, áður Samtímamálefni) VH Félagsfræði SH Stjórnmál UL Notað um 

málefni líðandi stundar 

samtímamálefni N Samfélagsmál 

Síldargöngur VH Fiskgengd SH Síldveiðar SH Síld 

Sjúkrabílar VH Bílar 

Skemmtibátar VH Bátar 

theremin N Þeremín 

tilvistarspeki N Tilvistarstefna 

Vanefndir VH Samningaréttur 

Vélar (breytt valorð, áður Hreyflar) VH Véltæknibúnaður 

VistgerðirVH Vistfræði UL Notað um landeiningu sem býr yfir ákveðnum eiginleikum hvað varðar 

loftslag, berggrunn, jarðveg, gróður og dýralíf 

Yfirbót VH Siðfræði SH Skriftir  

Þeremín VH Hljóðgervill 

þjóðmál N Samfélagsmál 

 

Efnisorðaráð 234. fundur 27. nóvember2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 13.30-15.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Breytt valorð: Daesh (hryðjuverkasamtök) var áður íslamska ríkið VH 

Hryðjuverkamenn.  

Íslamska ríkið N Daesh 

ISIL (hryðjuverkasamtök) N Daesh.  

Daish (hryðjuverkasamtök) N Daesh. 

 

2. Þjónustugjöld VH Gjaldtaka. 

 

3. Quenya (tilbúið tungumál) VH Tilbúin tungumál. 

 

4. Herraklæðnaður NF herraföt, NF karlmannaföt, VH Klæðnaður, SH Jakkaföt. 

 

5. Sjónskynjun VH Skynjun, SH Sjón. 

 

6. Áreiti VH Samskipti, SH Skynjun. 

 

7. Ragna tekur út ósamþykkta efnisorðið Áreitni og lagar færslur. 

 

8. Traust, breytt VH: Samskipti, SH Viðskipasiðferði, SH Siðferði, SH Uppeldi. 

 

9. Áreiðanleiki (samskipti) VH Samskipti.  

Áreiðanleiki (rannsóknir), NF reliability, VH Rannsóknir, SH Prófanir. 



10. Réttmæti VH Rannsóknir, NF validity. 

 

11. Heilaæxli breytt VH Æxli, SH Krabbamein. VH var áður Krabbamein. 

 

12. Heilasjúkdómar, Ragna fer í gegnum færslur og tekur út. 

 

13. Heilahristingur VH Höfuðáverkar. 

 

14. Heiladrep VH Blóðrásarsjúkdómar. 

 

15. Heilastarfsemi VH Heilinn. 

 

16. Hernaðaríhlutun VH Hernaður. 

Næstu fundir boðaðir 4. des. kl. 13-15 og 16. desember kl. 8.30-10.30 

Þórdís athugar með jólamat í hádeginu 8. desember fyrir Kjarnakonur. 

 
Efnisorðaráð – 234. fundur, 27. nóvember 2015, kl. 8:30-10:30, 20 færslur 

Áreiðanleiki (rannsóknir) VH Rannsóknir SH Prófanir 

Áreiðanleiki (samskipti) VH Samskipti 

Áreiti VH Samskipti SH Skynjun 

Daesh (hryðjuverkasamtök) VH Hryðjuverkamenn 

Daish N Daesh 

Heiladrep VH Bóðrásarsjúkdómar 

Heilahristingur VH Höfuðáverkar 

Heilastarfsemi VH Heilinn  

Heilaæxli VH Æxli SH Krabbamein 

Hernaðaríhlutun VH Hernaður 

herraföt N Herraklæðnaður 

Herraklæðnaður VH Klæðnaður SH Jakkaföt 

ISIL (hryðjuverkasamtök) N Daesh 

karlmannaföt N Herraklæðnaður 

Quenya (tilbúið tungumál) VH Tilbúin tungumál 

reliability N Áreiðanleiki (rannsóknir) 

Réttmæti VH Rannsóknir 

Sjónskynjun VH Skynjun SH Sjón 

valitity N Réttmæti 

Þjónustugjöld VH Gjaldtaka 

 

Efnisorðaráð 235. fundur 4. desember 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 13.00-15.00 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Verndarábyrgð NF responsibility to protect VH Þjóðaréttur, SH Þjóðaröryggi. 

 

2. Bætt við SH við fornmál: 

Akkadíska SH Fornmál 

Frumnorræna SH Fornmál 

Gotneska SH Fornmál 

Hittíska SH Fornmál 

Koptíska SH Fornmál 

Súmerska SH Fornmál 



Sýrlenska SH Fornmál 

 

Eftirfarandi fornmál samþykkt: 

Fornbaltneska VH Baltnesk mál, SH Fornmál 

Fornfrísneska VH Frísneska SH Fornmál 

Forngermönsk mál VH Germönsk mál SH Fornmál 

Fornírska VH Írska, SH Fornmál 

Fornítalska VH Ítalska, SH Fornmál 

Frumgermanska VH Germönsk mál, SH Fornmál 

 

3. Skoska UL Notað um keltneska tungu Skota VH Gelísk mál. 

 

4. teremin N Þeremín. 

 

5. Hammond orgel VH Rafmagnsorgel. 

 

6. Krabbameinsvaldandi efni VH Eiturefni, SH Krabbamein. 

 

7. Skipstjórn VH Siglingafræði, SH Stjórnun. 

 

8. Breytt VH Kórstjórn VH Tónlist, SH Sönglist, SH Stjórnun. Hljómsveitarstjórn VH 

Tónlist, SH Stjórnun, SH Hljóðfæraleikur. 

 

9. Karlaraddir VH Söngraddir, SH Karlakórar. 

 

10. Gallkögun VH Kviðsjáraðgerðir. 

 

11. Kajakróður VH Róðraríþróttir, SH Kajakar. 

 

12. Kanóar VH Bátar. 

 

13. Kalíum (málmar) NF kalín (málmar) NF kalí (málmar) NF potassium (málmar) VH 

Málmar. 

 

14. Kalíum (næringarefni), NF kalín ( næringarefni), NF kalí ( næringarefni), NF 

potassium (næringarefni) VH Steinefni. 

 

15. Dýraofnæmi VH Ofnæmi, NF kattaofnæmi. 

 

16. Ofnæmisvaldar VH Ofnæmi. 

 

17. Ofnæmislost VH Lost, SH Bráðaofnæmi. 

 

18. Kanadísk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga. 

 
Efnisorðaráð – 235. fundur, 4. desember 2015, kl. 13-15, 33 færslur 

Dýraofnæmi VH Ofnæmi 

Fornbaltneska VH Baltnesk mál SH Fornmál 

Fornfrísneska VH Frísneska SH Fornmál 

Forngermönsk mál VH Germönsk mál SH Fornmál 

Fornírska VH Írska SH Fornmál 



Fornítalska VH Ítalska SH Fornmál 

Fornmál SH Frumgermanska SH Akkadíska SH Frumnorræna SH Gotneska SH Hittíska SH Koptíska 

SH Súmerska SH Sýrlenska 
Frumgermanska VH Germönsk mál SH Fornmál 

Gallkögun VH Kviðsjáraðgerðir 

Hammondorgel VH Rafmagnsorgel 

Hljómsveitarstjórn VH Tónlist (breytt VH, áður Stjórnun) SH Hljóðfæraleikur SH Stjórnun 

Kajakróður VH Róðraríþróttir SH Kajakar 

kalí (málmar) N Kalíum (málmar) 

kalí (næringarefni) N Kalíum (steinefni) 

kalín (málmar) N Kalíum (málmar) 

kalín (næringarefni) N Kalíum (næringarefni) 

Kalíum (málmar) VH Málmar 

Kalíum (næringarefni) VH Steinefni 

Kanadísk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga  

Kanóar VH Bátar 

Karlaraddir VH Söngraddir SH Karlakórar 

kattaofnæmi N Dýraofnæmi 

Kórstjórn VH Tónlist (breytt VH, áður Stjórnun) SH Sönglist SH Stjórnun 

Krabbameinsvaldandi efni VH Eiturefni SH Krabbamein 

Ofnæmislost VH Lost SH Bráðaofnæmi 

Ofnæmisvaldar VH Ofnæmi 

potassium (málmar) N Kalíum (málmar) 

potassium (næringarefni) N Kalíum (næringarefni) 

responsibility to protect N Verndarábyrgð 

Skipstjórn VH Siglingafræði SH Stjórnun 

Skoska VH Gelísk mál UL Notað um keltneska tungu Skota 

teremín N Þeremín 

Verndarábyrgð VH Þjóðaréttur SH Þjóðaröryggi 

 

Efnisorðaráð 236. fundur 16. desember 2015. 

Þjóðarbókhlöðu kl. 8.30-10.30 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Rætt var um heiti skipa og auðkennistafi. Samþykkt var að þau yrðu skráð með heiti 

skips einkennisstafir t.d. Rán RE-201. 

 

2. Hraðreikningur VH Reikningur. 

 

3. Klukkuspil VH Ásláttarhljóðfæri. 

 

4. Konga-trommur NF conga-trommur VH Ásláttarhljóðfæri. 

 

5. Holdafar VH Mannslíkaminn, SH Líkamsþyngd. 

 

6. Líkamsvöxtur NF vaxtarlag VH Mannlíkaminn SH Holdafar.  

Vöxtur fyrirtækja VH Fyrirtæki.  

Vöxtur (lífeðlisfræði) VH Lífeðlisfræði, SH Líkamsvöxtur.  

Vöxtur (áður valorð) N Líkamsvöxtur, N Vöxtur fyrirtækja, N Vöxtur (lífeðlisfræði). 

Ragna fer í gegnum færslur. 

 

7. Laga þarf í fundargerð 234. fundar. Bæta við: Heilaæxli Breytt VH áður Krabbamein. 

 



8. Viðbót við ákvarðanir 234. fundar. Áreiðanleiki upplýsinga VH Upplýsingamál. 

 

9. kvensjúkdómalækningar N Kvenlækningar. 

 

10. fæðingalækningar N Fæðingarlækningar. 

 

11. Múmínálfarnir VH Sögupersónur. 

 

12. Ágengar tegundir NF invasive species VH Vistfræði. 

 

13. Kauphallir VH Fjármálamarkaðir, SH Hlutabréf. 

 

14. Söfnun VH Safnafræði, SH Tómstundir. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

15. Kammerkórar VH Kórar.  

Kammerhópar VH Hljómsveitir, SH Kammersveitir. 

 

16. Karlhormónar VH Kynhormónar.  

Kvenhormónar VH Kynhormónar. 

 

17. Kvenlíkaminn VH Mannslíkaminn. 

 

18. Karuk-indíánar VH Indíánar, SH Bandaríkin. 

 

19. Hengibrýr VH Brýr. Göngubrýr VH Brýr. 

 

20. Karakúlfé VH Sauðfé, SH Sauðfjársjúkdómar.  

Breytt VH: Mæðiveiki VH Sauðfjársjúkdómar var áður Búfjársjúkdómar. 

 

21. Kattahald VH Gæludýr. 

 

Næstu fundir 14. jan. 2016 kl. 14-16 og 26. jan. 2016 kl. 14-16. 

 
Efnisorðaráð – 236. fundur, 16. desember 2015, kl. 8:30-10:30, 31 færsla 

Ágengar tegundir VH Vistfræði 

Áræðanleiki upplýsinga VH Upplýsingamál 

conga-trommur N Konga-trommur 

fæðingalækningar N Fæðingarlækningar 

Göngubrýr VH Brýr 

Hengibrýr VH Brýr 

Holdafar VH Mannslíkaminn SH Líkamsþyngd 

Hraðreikningur VH Reikningur 

invasive species N Ágengar tegundir 

Kammerhópar VH Hljómsveitir SH Kammersveitir  

Kammerkórar VH Kórar 

Karakúlfé VH Sauðfé SH Sauðfjársjúkdómar 

Karlhormónar VH Kynhormónar 

Karuk-indíánar VH Indíánar SH Bandaríkin 

Kattahald VH Gæludýr 

Kauphallir VH Fjármálamarkaðir SH Hlutabréf 

Klukkuspil VH Ásláttarhljóðfæri 

Konga-trommur VH Ásláttarhljóðfæri 



Kvenhormónar VH Kynhormónar 

Kvenlíkaminn VH Mannslíkaminn 

kvensjúkdómalækningar N Kvenlækningar 

Líkamsvöxtur (breytt valorð, vöxtur) VH Lífeðlisfræði SH Holdafar 

Múmínálfarnir VH Sögupersónur 

Mæðiveiki (breytt VH, áður Búfjársjúkdómar) VH Sauðfjársjúkdómar 

Söfnun VH Safnafræði SH Tómstundir  

vaxtarlag N Líkamsvöxtur 

vöxtur (áður valorð) N Líkamsvöxtur 

vöxtur (áður valorð) N Vöxtur (lífeðlisfræði) 

vöxtur (áður valorð) N Vöxtur fyrirtækja 

Vöxtur fyrirtækja VH Fyrirtæki 

Vöxtur (lífeðlisfræði) VH Lífeðlisfræði SH Líkamsvöxtur  

 


